1800.

IURAMENTUM SCHOLASTICI CELSISSIMO  
EPISCOPO PRAESTANDUM.

Ego N. N., Ecclesiae collegiatae Badensis dioecesis Spirensis Canonicus et Scholasticus, Spondeo ac juro, quod in omnibus licitis et honestis obediens esse velim Reverendissimo ac Celsissimo Principi et Domino N. N., Episcopo Spirensi et Praeposito Weisenburgensi, et eiusque successoribus legitimis iuxta Concordiam inter altefatum Celsissimum Episcopum et Serenissimum Patronum anno millesimo septingentesimo nonagesimo nono initam et transactum Statutorum tenorem, quod iura eorum, quantum potero, defendere, commoda eorum procurare, mala avertere et de omnibus, quae in eorum praeiudicium cedere possent, eos fideliter admonere velim nec ulli in detrimentum eorum quidpiam molienti adhaerere, Consilio vel auxilio assistere aut permittere, ut tale quid ab aliis attenteretur. Item quod eorum mandata non solum debito cum respectu recipere et re ipsa adimplere Velim, sed etiam alias Curae et directioni meae commissos adigere, ut ea debito modo recipient atque observent. Insuper spondeo ac iuro, quod officium Scholastici iuxta normam Statutorum accurate implere et pro Viribus Curam adhibere Velim, ut Cultus divinus cum omni possibili decore ac fervore peragatur. Sic me Deus adiuvet et haec sancta Dei Evangelia.

De Officio Scholastici.

Ad Scholastici Officium anno millesimo septingentesimo octogesimo octavo recens erectum, qui promovetur, vir sit in Scientiis theologicis potissimum et iuris ecclesiastici notitia apprime excultus, cui gravitas morum et conspecta Virtus auctoritatem conciliant. Maiores Dei gloriam et cultus divini augmentum praे Oculis habens in choro ad laudes divinas decantandas instituto sit assiduus, nec sine legitima Causa eius frequentationem omittat. Quod si Scholarum trivialium vel maiorum in Marchionatu curam sive directionem, quae Originario huius officii instituto apprime convenit, ipsi a Serenissimis Marchionibus quandoque committi contigerit, sollicite invigilabit, ut iuventus in pietate, moribus, doctrina Christiana et disciplinis omnibus huic aetati convenientibus rite imbuatur.

In litibus et Causis Ecclesiae dirigendis, quantum per predicta negotia licebit, Capitulo operam suam navabit.